

V. Giscard d'Estaing

przyjął

M. Jagielskiego

W dniu 28 czerwca przebywający w Paryżu w związku z obradami Polsko-Francuskiej Międzynarodowej Komisji do spraw Współpracy Gospodarczej wicepremier PRL Mieczysław Jagielski został przyjęty w Pałacu Elizejskim przez prezydenta Republiki Francuskiej Valéry'ego Giscarda d'Estaing.

W tym samym dniu wicepremier M. Jagielski został przyjęty przez premiera rządu francuskiego Raymonda Barre'a.

E. Wojtaszek

przyjęty

przez Kim Ir Sena

28 bm., w ostatnim dniu pobytu w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej, minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek został przyjęty przez sekretarza generalnego KC Partii Pracy Korei, prezydenta KRL-D Kim Ir Sena. Rozmowa upłynęła w serdecznej atmosferze.

Prezydent Kim Ir Sen wyraził zadowolenie z pomyślnie rozwijających się stosunków i współpracy między oboma krajami i podkreślił wagę jedności i bliskiego współdziałania państw socjalistycznych.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Łódzkie Zakłady Farb i Lakierów, to krajowy monopolista w produkcji farb do znakowania jezdni. Wytwórca ten specjalizuje się również od lat w produkowaniu farb antykorozyjnych, których odbiorcą jest m. in. przemysł rolniczy i okretowy. Właściciele czterech kolek znają też farby do zabezpieczania przed korozją podwozi samochodowych, opatrzone znakiem firmowym tego zakładu.

Marian Drygas, Wanda Górecka (ucieracze farb), inż. Bolesław Tybinkowski, mgr inż. Elżbieta Sady i brygadziści Antoni Ślusarz (na zdjęciu od lewej) należą do wyróżniających się pracowników zakładu. Nie brakuje tu zresztą osób zasługujących na najwyższe słowa uznania. Nie więc dziwnego, że ten niewielki zakład chlubi się tym, że aż 14 wyrobów posiada znak jakości, zaś wytwarzane w Łodzi farby cieszą się uznaniem daleko poza granicami naszego kraju.

(at)
Fot.: A. Wach

Osobiste zainteresowanie K. Waldheima

2.500 zaginionych w Chile

Ośmiu zamieszkałych w Szwajcarii uchodźców chilijskich (pięć kobiet i trzech mężczyzn) zakończyło wielodniowy strajk okupacyjny w siedzibie Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie. Swoją akcją pragnęli zwrócić uwagę światowej opinii publicznej na zbrodnie faszyzowskiej junty Pinocheta, domaga-

jąc się wyjaśnienia losu około 2.500 osób zaginionych bez wieści od zamachu stanu w Chile.

Podobną akcję podjęła ostatnio — jak informowaliśmy — grupa 30 osób w siedzibie regionalnej komisji ONZ w Santiago de Chile. Wśród uczestników tych akcji przeważają kobiety, które od kilku już lat nie mogą uzyskać wieści o losie swych mężów, ojców i braci. Sprawa zaginionych, z których duża część padła najprawdopodobniej ofiarą skrytych tobożnych praktyk junty lub została zamęczona na śmierć, zainteresował się osobiście sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim.

Jutro 8 stron

Łodzianie koncertują w Rzymie

(Telefonem ze stolicy Włoch)

Jak już informowaliśmy Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej wyjechała na tournée do Włoch. Dziś zaraz po północy połączyliśmy się z hotelem „Milani” w Rzymie, ciekawi pierwszych wrażeń naszych filharmoników z pobytu w stolicy Włoch:

— Właśnie przed chwilą powróciliśmy z koncertu, którym zaprezentowaliśmy się mieszkańcom Rzymu i licznym w tym czasie turystom odwiedzającym Wieczne Miasto. Na program złożyły się: Uwertura Szymanowskiego, Koncert b-moll Czajkowskiego i VI Symfonia Szostakowicza. Dyrygował Henryk Czyż. Oczywiście chcieliśmy wypaść jak najlepiej i po reakcji międzynarodowej widowni można sądzić, iż to się nam udało. A więc mamy już za sobą pierwszy dzień naszej włoskiej wyprawy. dzień pełen pracy — tylko krótki odpoczynek po locie,

próba, koncert oraz pełen emocji — wynikłej z ciekawości, jak zastaniemy przyjęci przez słuchaczy i ze... scenarii. Występowaliśmy w ramach cyklu koncertów organizowanych przez jedno z najzamożniejszych włoskich, i chyba nie tylko, stowarzyszeń muzycznych — założoną już w 1866 roku — Accademia di Santa Cecilia. Koncerty te latem odbywają się w niecodziennej „sali koncertowej”, którą tworzą ruiny Bazyliki di Massenzio. No, ale przecież jesteśmy przyzwyczajeni do występów w plenerze, o czym mogli się niejednokrotnie przekonać łodzianie, słuchając koncertów prezentowanych przez nas w łódzkich parkach i ten „trening” na pewno w jakiś sposób sprawił, iż nie najgorzej czuliśmy się i tutaj w samym sercu starożytnego Rzymu w pobliżu Koloseum.

Notował: Jb

Wyd. A

2666, środa 29 czerwca 1977 roku nr 145 (8730)

Cena 1 zł

D

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE

Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne na posiedzeniu w dniu 28 bm. zapoznawało się z informacją prezesa Rady Ministrów o przebiegu i uchwałach XXXI Sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, która odbyła się w Warszawie. Rezultaty i postanowienia tej sesji stanowią dalsze wzbogacenie programu pogłębiania socjalistycznej integracji gospodarczej. Wcielenie w życie tych postanowień sprzyjać będzie pomyślnemu rozwojowi wszystkich krajów RWPG.

Biuro Polityczne zaoprobowało stanowisko delegacji PRL na tę sesję, zgodne z niezmiennym dążeniem Polski do umacniania jej

związków gospodarczych z innymi państwami socjalistycznymi.

Biuro Polityczne zapoznawało się także z informacją o stanie przygotowań do wdrażania reformy systemu edukacji narodowej. Przygotowany projekt reformy jest zgodny z treścią postanowień VII Zjazdu PZPR i uchwały Sejmu w sprawie systemu edukacji narodowej, stanowi realizację wniosków zawartych w „Raporcie o stanie oświaty w PRL”.

Przygotowywana reforma przewiduje, że podstawowym ogniwem upowszechnienia wykształcenia średniego będzie 10-letnia szkoła ogólnokształcąca, politechniczna, jednolita pod względem programowym dla młodzieży miejskiej i wiejskiej, harmonizująca rozwój intelektualny z uzdolnieniami praktycznymi.

Projekt zakłada również lepsze przygotowanie młodzieży do pracy zawodowej i działalności obywa-

tejskiej, zwiększenie jej aktywności społecznej, ułatwienie przemysłowego, dojrzałego wyboru zawodu.

Wdrażanie reformy rozpocznie się od pierwszej klasy powszechnej szkoły 10-letniej w roku szkolnym 1978/79 i będzie kontynuowane co roku w kolejnych klasach.

Biuro Polityczne wysłuchało informacji ministra rolnictwa o aktualnym stanie prac w rolnictwie ze szczególnym uwzględnieniem przygotowań do akcji zniwnej.

W wyniku dotychczasowych poczynąń organizacyjnych i lepszego zaopatrzenia w sprzęt zniwny,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Kolejny dar na CZD

Przebywający w Polsce prezes współpracującej od lat z naszymi przedsiębiorstwami firmy Bornego-Sumatra Trading C.O. Corporation INC — David S. Malka, złożył wizytę przewodniczącemu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika-Szpitała Centrum Zdrowia Dziecka min. Januszowi Wierczokowi.

D. Malka przekazał na fundusz budowy CZD kwotę 10 tys. dolarów. Gość, który zwiedził teren budowy przyszłego pomnika-szpitała wyraził swe najgłębsze uznanie i podziw dla tego dzieła.

MADRYT

Powrót

J. Tarradellasa

W poniedziałek powrócił do kraju 78-letni Josep Tarradellas, szef emigracyjnego autonomicznego rządu katalońskiego, który od zakończenia wojny domowej w Hiszpanii mieszkał we Francji. Tego samego dnia Tarradellas spotkał się z premierem Hiszpanii Adolfo Suarezem. Od roku 1932 do wybuchu wojny domowej Katalonia posiadała autonomię.

Zakopiański GPR-owcy na brak pracy narzekać nie mogą nawet w lecie. Przyczyniają się do tego turyści, którzy pomimo systematycznie prowadzonej akcji ostrzegania przed lekkomyślnym zachowaniem się na górskich szlakach, lekceważą do bre rady i zaleceń. Nie ma niemal dnia, aby GPR-owcy nie ratowali jakiegoś „niezdzielnego turysty”, który wycieczkę po górach kończy... w szpitalu. Nż: jedna z akcji zakopiańskich GPR-owców. CAF — Momo — telefoto

Zakopiański GPR w akcji



25-lecie Polskiej Akademii Nauk

Wysokie odznaczenia państwowe dla członków Akademii

28 bm., w czasie posiedzenia Prezydium PAN, odbyła się w siedzibie PAN w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie uroczystość dekoracji członków akademii odznaczeniami państwowymi nadanymi przez Radę Państwa z okazji 25-lecia Polskiej Akademii Nauk.

W czasie uroczystości wręczono także medale PAN im. Kopernika, przyznane uczonym przez Prezydium PAN.

W uroczystości wzięł udział przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński. Gratulując odznaczonym wysokich wyróżnień — przewodniczący Rady Państwa podkreślił wieloraki wpływ nauki na kulturę narodową. Mówiąc o roli uczonych stwierdził, że powinniśmy dążyć do dalszego zwiększenia roli społecznej nauki, co związane jest z umacnianiem poczucia odpowiedzialności ludzi nauki za losy kraju i narodu. Gratulacje złożył odznaczonym

także prezes PAN Włodzisław Trzebiatowski.

W uroczystości uczestniczyli: sekretarz KC PZPR — Andrzej Werblan i I zastępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KG PZPR — Jan Rychlewski.

Rada Bezpieczeństwa rozpatrzy skargę Mozambiku

Mozambiku

We wtorek po południu zebrała się Rada Bezpieczeństwa, aby rozpatrzyć skargę władz Mozambiku przeciwko władzom rasistowskiej Rodezji o dokonanie agresji na to państwo afrykańskie.

Drugi dzień wizyty w Polsce

Willy Brandt w Toruniu i na Wybrzeżu Gdańskim

Przebywający w Polsce na zaproszenie I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka przewodniczący zachodniemieckiej SPD Willy Brandt z małżonką gościł 28 bm. w Toruniu i na Wybrzeżu Gdańskim. Przewodniczącemu SPD towarzyszyli członkowie Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Białuch.

Po powitaniu przez gospodarzy woj. toruńskiego z I sekretarzem KW PZPR — Zygmuntem Najdowskim, Willy Brandt zwiedził nowoczesne obiekty Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Przewodniczący SPD zwiedził również rynek Starego Miasta w

Toruniu, a m. in. dom, w którym urodził się Mikołaj Kopernik.

W godzinach popołudniowych W. Brandt i pozostałe osoby gości przybyli na Wybrzeże Gdańskie.

Wizytę w Tróćmieście otworzył spacer po zabytkowym Głównym Miście Gdańskie.

W ratuszu głównomiejskim gości obejrzał Muzeum Historii Miasta oraz wystawę prac fotograficznych obrazującą odbudowę gdańskich zabytków ze zgliszcz i ruin wojennych.

Wpisując się do księgi pamiątkowej ratusza, Willy Brandt wyraził swój podziw dla wielkiego dzieła odbudowy miasta.

Wywiad Edwarda Gierka dla tygodnika „Vorwaerts”

Najnowszy numer organu SPD, tygodnik „Vorwaerts” zamieścił wywiad przeprowadzony z I sekretarzem KC PZPR, Edwardem Gierkiem. W wywiadzie tym I sekretarz KC PZPR stwierdził, że przewidywanie przeszłości i budowa przyszłości w stosunkach między Polską a Republiką Federalną Niemiec wymaga stworzenia warunków dla obustronnego zrozumienia i zaufania. Edward Gierek zwrócił również uwagę na to, że ukształtowanie po nowemu stosunków między oboma krajami leży w żywotnym interesie Polski i Republiki Federalnej i równocześnie ma wielkie znaczenie dla budowy pokojowej Europy.

Revolucja Październikowa a współczesny świat

Konferencja naukowa w Pradze

28 bm. w Pradze rozpoczęła się Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Teoretyczna „Revolucja Październikowa a współczesny świat”. Organizatorem konferencji jest redakcja miesięcznika „Problemy Pokoju i Socjalizmu”, a uczestniczy w niej ponad 70 delegacji partii komunistycznych i robotniczych, partii i organizacji rewolucyjno-demokratycznych oraz narodowyzwoleńczych.

Delegacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przewodniczy sekretarz KC PZPR, Ryszard Frelek.

Uczestnicy konferencji z dużą uwagą wysłuchali przemówienia

przewodniczącego delegacji KPZR, sekretarza KC KPZR Borisa Ponomariowa.

W pierwszym dniu obrad głos w dyskusji zabrał również sekretarz KC PZPR, Ryszard Frelek. Mówił on o znaczeniu Rewolucji Październikowej dla uwięźnionej niepodległością długotrwałej walki narodu polskiego o wolność, a także o roli, jaką problem Polski odegrał w rozwinięciu przez Lenina stanowiska bolszewików w kwestii narodowej.

Z sesji OJA

Problem najemników

W stolicy Gabonu, Libreville kontynuuje obrady sesja ministerialna Organizacji Jedności Afrykańskiej. Ministrowie spraw zagranicznych krajów członkowskich OJA omawiali we wtorek problem najemników. Rzecznik OJA, Peter Onu oświadczył, że Komitet Polityczny Rady Ministerialnej OJA rozpatrzy projekt konwencji w sprawie położenia kresu działalności najemników w Afryce. Dokument ten został przygotowany przez komisję prawników amerykańskich.

Poufne rozmowy w sprawie Rodezji

Według informacji londyńskiej gazety „Daily Mail”, Anglia prowadzi poufne rozmowy z niektórymi członkami Wspólnoty Brytyjskiej w sprawie utworzenia zjednoczonych oddziałów wojskowych, które miałyby pilnować „porządku” w Rodezji w momencie wyborów oraz po proklamowaniu tzw. niezawisłości. Rozmowa ta prowadzona w ramach anglo-amerykańskiego planu regulowania problemu rodezjskiego.

CO DZIEŃ NIESIE

W 180 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.17, zażdzie zaś o godz. 21.01.

Imieniny obchodzą

Paweł, Piotr

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. W ciągu dnia okresami wzrastające do dużego. Temperatura minimalna 8 st., maksymalna 21 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 744,3 mm.

Ważniejsze rocznice

1797 — Ur. J. Lompa, działacz oświatowy, pisarz śląski.
1936 — Antyfaszystowska manifestacja 150 tys. chłopów w Nowosielcach.
1945 — Otwarcie portu w Gdyni.

Taka sobie myśl

Mężczyzna zakochany jest głupcem, kobieta zakochana — aniołem.

Uśmiechnij się



Międzynarodowe seminarium w Moskwie

Z okazji 60 rocznicy Rewolucji Październikowej rozpoczęło się w wtorek w Moskwie międzynarodowe seminarium na temat socjalizmu — kobieta. Jest ono zorganizowane przez Komitet Kobiet Radzieckich i ma na celu omówienie udziału kobiet w rozwoju społeczno-gospodarczym krajów socjalistycznych z uwzględnieniem warunków ideowych i socjopolitycznych realizacji równoprawności kobiet w socjalizmie, ich postaw patriotycznych i internacjonalistycznych oraz procesów kształtowania postaw moralno-politycznych.

W seminarium uczestniczy delegacja Krajowej Rady Kobiet Polskich z Eugenią Kemparą — przewodniczącą KRKP.

Do uczestników seminarium dołączają z pozdrowieniami skłero-wal sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR LEONID BREŻNIEW.

L. Breżniew podkreśla, że aktywne udział kobiet w społecznym i państwowym życiu jest istotnym czynnikiem postępu społecznego w krajach socjalistycznych oraz walki narodów o pokój i wyzwolenie narodowe.

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO

(Dokończenie ze str. 1)

Zwłaszcza w kombatantach, osiągnięciu już dobry stan przygotowań do zimy.

Równocześnie Biuro Polityczne zwróciło uwagę na konieczność usunięcia występujących jeszcze niedociągnięć w przygotowaniu do kampanii zboru ziemniaków, a zwłaszcza usprawnienia produkcyjnej obsługi rolnictwa. Wskazano też na konieczność dalszej poprawy zaopatrzenia ludności wsi w okresie nasilonych prac polowych.

Biuro Polityczne rozpatrzyło informacje o wykorzystaniu przez niektóre resorty i urzędy centralne wniosków, postulatów, skarg i sygnałów ludności dla usprawnienia obsługi obywateli przez podległe jednostki i przedsiębiorstwa. Z przeprowadzonej analizy wynika,

że zawarte w listach sygnały i postulaty stanowią w coraz większym stopniu dla ogniw administracji państwowej źródło lepszego poznania problemów nurtujących ludzi pracy i podejmowania działań zmierzających do usunięcia niedociągnięć w ich funkcjonowaniu, zwłaszcza na styku urzęd — obywatel.

Biuro Polityczne podkreśliło potrzebę prowadzenia systematycznej kontroli rozpatrywania i wykorzystywania przez ognia administracji wniosków i postulatów zawartych w listach obywateli. Zalecono konsekwentne przestrzeżenie zasad, że kierownicy resortów i podległych im instytucji oświadczenia przyjmowane w wyznaczonych na stałe dniach obywateli zgłaszających skargi.

Nowa szkoła 10-letnia

Szybki postęp wiedzy, intensywny rozwój gospodarki, wymagają unowocześnienia systemu oświatowego — taki wniosek zawarty został w uchwale VI Zjazdu PZPR.

W oparciu o raport komitetu ekspertów zapadło postanowienie reformy systemu edukacji narodowej. Sprawa ta i nieodłącznie z nią związane problemy wychowania młodego pokolenia znajdują się w centrum uwagi najwyższych władz, o czym świadczy także ostatnie posiedzenie Biura Politycznego KC partii. Podjęliśmy zadanie o doniosłym znaczeniu społecznym — pragniemy upowszechnić wykształcenie średnie. Funkcję tę będzie spełniała nowa szkoła 10-letnia.

Będą to przeobrażenia jakościowe, zapewniające wyższy poziom wykształcenia społeczeństwa, pełniejsze i bardziej wszechstronne wychowanie młodych obywateli.

Pytanie, jaka będzie ta nowa szkoła — obchodzi wszystkich, wiąże się bowiem z przyszłością naszych dzieci. Dlatego też prace związane z reformą toczą się przy dużym zainteresowaniu całego społeczeństwa.

Jej kształt rodzi się z najlepszych osiągnięć polskiej myśli pedagogicznej, w konfrontacji z doświadczeniami innych krajów przekształcających oświatę, w szerokim współdziałaniu z nauką.

Reforma rozpocznie się w roku szkolnym 1978/79. W rzeczywistości jednak zostanie zapoczątkowana już jesienią tego roku objęciem wszystkich dzieci 6-letnich powszechnym przygotowaniem przedszkolnym. Tak więc uczniowie, którzy pierwszy raz rozpoczną naukę w 10-lacie, otrzymają wstępne roczne przygotowanie przedszkolne, co będzie miało istotne znaczenie dla wyrównania szans dzieci z różnych środowisk w progę ich kariery uczniowskiej.

Obok nurtu związanego ściśle z pracami nad programem i kształtem 10-latk, szerokim frontem biega przygotowania warunków realizacji reformy oświatowej. Wiele uczyniono w tej dziedzinie zwłaszcza na wsi, powołując do życia zbiorcze szkoły gminne — nowoczesne, dobrze urządzone i wyposażone, dysponujące odpowiednio przygotowaną kadrami nauczycielską.

Mamy już ok. 1.700 takich placówek, uczy się w nich 75 proc. uczniów wiejskich. Stanowią one załóżek przyszłych 10-letnich średnich szkół na wsi.

O skali przedsięwzięcia inwestycyjnych związanych z reformą świadczy wybudowanie w latach 1971-75 ponad tysiąca szkół podstawowych, zawodowych i ogólnokształcących, przybyło ok. 37 tys. miejsc w przedszkolach, 56 tys. miejsc w internatach, 23 tys. stanowisk uczniowskich w warsztatach szkół zawodowych. W nowym systemie oświatowym wysoka ranga przypadła będzie bowiem kształceniu zawodowemu.

O tym jaka będzie ta nowa, reformowana szkoła, zdecydują nauczyciele, ich wiedza i przygotowanie. Również i w tej dziedzinie podjęliśmy wielkie zadanie — zapewnienia wszystkim pedagogom wykształcenia wyższego. Ok. 80 tys. nauczycieli pracujących odbywa studia zaoczne. Wśród nich ponad połowę stanowią nauczyciele szkół gminnych.

Gdy się patrzy z perspektywy kilku lat na przygotowania reformy, widać ogrom wykonanej pracy, wielki wysiłek finansowy państwa. Przedsięwzięcia te wywierają korzystny wpływ na całą naszą oświatę, zbliżając je do kształtu, jaki mieć będzie w rozwiniętym społeczeństwie socjalistycznym.

Rozdzielono złote medale bratysławskiej Incheby-77

(Korespondencja własna)

Wczoraj wieczorem, we wspaniałej atmosferze bratysławskiego zamku odbyła się uroczystość wręczenia złotych medali Incheby-77. Była to uroczystość przyjemna dla polskich wystawców. W gronie wyróżnionych znalazł się przede wszystkim Polimex-Cekop, któremu nagrodę to przyznano za fabrykę kwasu siarkowego. Znalazł się wśród dziesięciu najlepszych, jest to bez wątpienia sukces.

W obrotach Polimexu z Czechosłowacją (jest to nasz trzeci partner wśród krajów socjalistycznych) tegoroczne obroty wynoszą w eksporcie ok. 33 mln rubli, przy czym saldo ma być dodatnie. Do dnia dzisiejszego pracuje już w Czechosłowacji siedem budowlanych przez polskich specjalistów „pod klucz” fabryk kwasu siarkowego. Obecnie w przerwie budowania jest osma, a trwają negocjacje na temat budowy dziewiątej z lokalizacją w Pardubicach. Trwa także rozmowy w sprawie budowy w Taborze następnej wielkiej chłodni składowej.

Polimex-Cekop obok swych specjalności, kompletnych obiektów przemysłowych, sprzedaje także do Czechosłowacji maszyny i urządzenia dla przemysłu spożywczego, cukrowniczego, tytoniowego i papierniczego. Dla pracowników Polimexu są to zatem targi niezwykle owocowe.

Rozdzielono zostały także złote medale w dziedzinie chemii tzw. powszechnego użytku. I tu także możemy mówić o pełnym zadowoleniu. Wśród ponad dwudziestu wyróżnionych medalami wyrobów aż pięć jest rodem z Polski. Co jeszcze ważniejsze, złoty medal uzyskał odplamiacz wytwarzany przez Łódzkie Zakłady Chemiczne, a drugi wyrób tych zakładów — korapret — wyróżniono specjalnym dyplomem.

Medalami nagrodzono z polskich wyrobów także — krem pod oczy ze znanej u nas serii „Sawa”, przeznaczony dla rolnictwa odkazacz „Pollena J”, proszek do pralek automatycznych „Bio 77” oraz najważniejsza chyba nowość polskiej kosmetyki — krem do opalania „Solax”, wytwarzany w całej serii, uzależniony od rodzaju skóry dla jakiej ma być przeznaczony.

Stoisko Polleny na zimowym stadionie jest zresztą oblegane bez przerwy. Handlowcy i zwiedzający dopływają do polskie emalie brokatowe do paznokci i kremy. Pollena posiada tu jednak tylko wystawę. Sprawy handlowymi zajmuje się przedstawiciel „Ciechu”, dla którego kosmetyki są jedynie pewnym marginesem. W wynoszących 0,5 mld rubli tegorocznych obrotach na pierwszym miejscu są surowce dla chemii,

jak np. siarka, soda dla przemysłu szklarskiego, kwas siarkowy, sól i in.

W wymianie tej ważną pozycję są także barwniki oraz od niedawna leki, wartość naszego eksportu do CSRS w tej dziedzinie wzrosła już do ok. 20 mln zł dew. Kupowane są od nas leki reumatologiczne, psychotropowe, dermatologiczne i in. Powoli stajemy się specjalistami także i w tej dziedzinie.

W sumie, na półmetku tych niezwykle pracowitych targów możemy już mówić o zadowoleniu, choć do końca tej ogromnej, wysiłkowej specjalistycznej imprezy handlowej a także naukowej, do działania zostało jeszcze wiele.

LESZEK RUDNICKI

Sztandar dla jubilata

10 lat temu 150-osobowa załoga wystartowała z zadaniem, sięgającym zaledwie 24 milionów zł. Dzisiaj Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego „Poludnie” liczy 830 osób, a w planie ma na bieżący rok 310 mln zł. Przedsiębiorstwo prowadziło m. in. modernizację ZPB im. Armii Ludowej, WZPB i Maja, ZPW im. Gwardii Ludowej, „Plytolexu”, „Brokatu”, Fabryki Nici im. H. Sawickiej, ŁZPB im. Obrońców Pokoju, ZPB imienia Stanisława Dubois. Ma ono również na swym koncie budowę Szkoły Muzycznej i modernizację Muzeum Włókniarstwa. Buduje obecnie szkołę z basenem na Zarzewiu.

Wczoraj załoga uczelni jubileusz 10-lecia uroczystą Konferencją Samorządu Robotniczego, której kulminacyjnym punktem było wręczenie jej przedstawicielom sztandaru ministra przemysłu lekkiego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych i Przemysłu Materiałów Budowlanych za zajęcie i miejsca w współzawodnictwie międzykrajowym w 1976 r. wśród przedsiębiorstw budowlanych branży przemysłu lekkiego. W uroczystości uczestniczyli: wiceminister przemysłu lekkiego W. Jabłoński, wiceprezydent J. Nowiowski i kierownik Wydziału, Budownictwa KL B. Sitwiński.

(AP)

Superkarambol w Brazylii

Wskutek gęstej mgły we wiosek na autostradzie łączącej Sao Paulo z Santos doszło do zderzenia się 54 samochodów osobowych, 46 autobusów i 10 ciężarówek.

Wskutek tego gigantycznego karambolu 6 osób zginęło, a 50 odniosło rany. Mgła utrudniała ewakuację rannych i usuwanie rozbitych pojazdów.

Kronika wypadków

Godz. 6.10. Na ulicy Inflanckiej 31, piesza Bogumiła K., lat 19, wybiegła za autobusu „DKW” i wpadła na bok motocykla „DKW”. Kobieta z wstrząśnieniem mózgu przewieziono do Szpitala Im. Bigoskiego.

Godz. 13.15. W miejscowości Lipiny przed posesją nr 39, kierowca „Syreny” LDB 2787 Jerzy S. zjechał na lewą stronę i spowodował zderzenie z autobusem „San”. Kierowca samochodu osobowego doznał rany cętej czoła i po udzieleniu pomocy przez lekarza zwolniony został do domu.

Godz. 18.40. Na skrzyżowaniu ulic: Wrześnińska — Klonowa, będący w stanie nietrzeźwym pasażer autobusu „72i bis”, Ryszard B. podczas hamowania spadł z siedzenia, a następnie wypadł z autobusu, doznając stłuczenia głowy. Mężczyzna przebywa na obserwacji w szpitalu.

Świadczenie wypadku, jaki zaistniał na skrzyżowaniu ulic: Zarzevska — Suwalska w dniu 12. VI. 1977 r., około godz. 9.30, prosił o ogłoszenie się do WKRD MO Łódź, ul. Władysław Bytomskiej 60, tel. 293-22, wewn. 1163. (ch)

Komunikat Totka

W zakładach pilkarskich z dnia 25/26. VI. 1977 r. stwierdzono: 7 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po około 24.500 zł. 9m rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 597 zł. 4.133 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 42 zł. 13.902 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 9 zł.

„Kukuleczka” płaci...

I LOSOWANIE
...za 6 traf. — z 239.919, za 5 traf. — po z 2.090, za 4 traf. prem. — po z 173, za 4 traf. — z 73, za 3 traf. prem. — z 20, za 3 traf. — z 10.

II LOSOWANIE
...za 5 traf. — po z 6.400, za 4 traf. — po z 80, za 3 traf. — z 10, za 2 traf. plus liczba dod. — z 10.

3-cyfrowa kofcówka 20-zi banderoli — po z 100.

Dziny z Wielunia dla łodzian

(INFORMACJA WŁASNA)

Moda na teksas, zwłaszcza ten w kolorze blue, utrzymuje się już od dłuższego czasu i wszystko na to wskazuje — potrwa jeszcze dłużej. Oczywiście, największym uznaniem nastro — i więcej — latków cieszą się tzw. oryginały, czyli powijające się systematycznie, i to nie tylko w sklepach „Pewexu” — „Wrangler”, „Riffle”, „Lee”, „Ponieważ jednak nie w wszystkich stać na, bądź, co bądź kosztowny wydatek, koleżki ustawiają się także po odzież z teksasu z rodzimej produkcji.

Jak sami miłośnicy okazje się przekonano — także rodzimi krawcy, dysponując nawet nieco gorszym teksasem, potrafią stworzyć

rzeczy atrakcyjne. Najlepszym przykładem jest tu wielunia Spółdzielnia Odzieżowa „Wespo”. Opierając się przede wszystkim na aktualnych, najmodniejszych wzorach zachodnich, szyje ona z teksasu, arizony, zamteksu — spodnie, żakiety, sukienki, kamizelki i kurtki. Do złudzenia przypominające wyroby z firmowym znakiem „Riffle”, czy „Wrangler”. Do tej pory odbiorcą większości produkcji był warszawski „Junior”, przed kilkoma dniami jednak — jak poinformował nas zastępca prezesa spółdzielni, Ryszard Bartodziejski — podpisała została umowa z centralą „Otex” i już w III kwartale do łódzkiego sklepów — głównie do „Juwentusa” — trafi 40 tys. spodni, spodnie i żakiety.

Na uwagę zasługuje stosunkowo niska cena wielunskiej odzieży. Tylko w przypadku superteksasu sięga ona 700 zł.

J. C.

Przeciw polityce wewnętrznej

Demonstracje w Los Angeles

W Los Angeles odbyła się wielka manifestacja ludności, zorganizowana przez kilka organizacji społecznych. Manifestanci poddali ostrej krytyce polityce wewnętrznej administracji waszyngtońskiej, przede wszystkim za niedotrzymanie przez prezydenta Cartera przedwyborczych obietnic zlikwidowania bezrobocia.

Amerykańska wyprawa w ocenie J. Gmocha

Transmisje telewizyjne z dwóch najważniejszych spotkań reprezentacji Polski z Argentyną i Brazylią, w ramach miesięcznego turnieju po Ameryce Południowej, ukazały się w gronie sympatyków futbolu niekorzystną racją opinii o aktualnej wartości zespołu Jacka Gmocha. Wy niki były bowiem w Buenos Aires i Sao Paulo niekorzystne, a gra Polaków pozostawiała wiele do życzenia. Był to jednak zaledwie wycinek blisko miesięcznego turnieju, a wysnuwane na tej podstawie oceny nie mogły być pełne. Warto więc przytoczyć interesujące opinie i spostrzeżenia kierownictwa wyprawy, selekcjonera reprezentacji i lekarza ekipy.

H. LOSKA (wiceprezes PZPN) — „Wyruszać na turniej postawiliśmy przed całą ekipą określone cele. Mające przynieść doświadczenia przed przyszłorocznymi finałami mistrzostw świata. W programie pobytu polskich piłkarzy było rozegranie 10 spotkań. Głównym celem było też zapoznanie się z realiami turnieju finałowego „Mundial 78”. Stąd też w 32-osobowej ekipie, prócz 22 zawodników, znalazło się również 10 in. trzech trenerów i dwóch lekarzy. Zapoznaliśmy się ze stadionami, na których będą rozgrywane mecze finałowe, mieliśmy możliwość poznania atmosfery, w jakiej toczą się mecze”.

JACEK GMOCH — „Seria spotkań

Polska - KRL-D o pierwsze miejsce

Wczorajsze mecze V Międzynarodowego Turnieju Kobiet w Piłce Siatkowej przyniosły ostateczną odpowiedź, które drużyny rywalizować będą o czołowe miejsca igrzysk imprezy. W decydującym o pierwszym miejscu spotkaniu, którego stawką będzie zdobycie pucharu ERZZ, zmierza się dziś reprezentacja Polska i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

W meczu o trzecie miejsce zmierza się natomiast ekipy NRD i Rumunii a w pojedynku o piątą lokatę Węgry z Czechosłowacją.

Polski zwyciężył wczoraj łatwo Rumunię 3:0 (15:7, 15:5, 15:4). Przewaga naszej drużyny była zdecydowana. Na skuteczne ataki przy siatce i dobra gra w polu, nie potrafiły znaleźć skutecznej recepty słabo prezentujące się siatkarki rumuńskiej.

Siatkarki KRL-D wygrały z NRD 3:1 (5:6, 5:15, 15:10, 15:11). Brawo medalistki IO w Monachium zalpno nowaty łódzkiej publiczności doskonałym przygotowaniem technicznym. Niestety gorzej prezentują się w skutecznym ataku przy siatce. W trzecim wczorajszym spotkaniu CSRS pokonała po niekłamanej i stożkowej na słabym poziomie grze Ukraińska SSR 3:2 (13:15, 11:15, 15:8, 15:13).

A to kolejne spotkanie w dzisiejszym ostatnim dniu turnieju: Węgry — CSRS (początek godz. 10), NRD — Rumunia i Polska — KRL-D.

Wimbledon

W. Fibak wyeliminowany również w deblu

Efektowne zwycięstwo Borga nad Nastase

Polski tenisista Wojciech Fibak został ostatecznie wyeliminowany z tenisowych mistrzostw Wimbledonu. W czwartym meczu deblowym Fibak wraz z Amerykaninem D. Stocktonem przegrał wczoraj z australijsko-amerykańską parą B. Carmichael — B. Teacher 4:6, 4:6, 7:9.

Faworytami w tym pojedynku byli Polak i Amerykanin, którzy przegrali w turnieju deblowym zostali zastąpieni. Zwycięzcy Fibaka i Stocktona sprawili jednak jedną z wstępnych niespodzianek — turnieju deblistów. Przed rozpoczęciem me-

Amerykańska wyprawa w ocenie J. Gmocha

W Ameryce Południowej przyniosła określone korzyści szkoleniowe. Przyjemnym odpowiedź na pytanie o stopniu przydatności poszczególnych piłkarzy do gry w reprezentacji, mając na uwadze jesienne mecze z Danią i Portugalią, a także przyszłoroczne finały MŚ. Nie na wszystkie pozycje mamy zdecydowane kandydatury. Myśle tu o tzw. „wymiatacz”, lewym obrońcy, czy lewym pomocniku. Zdajemy sobie sprawę że kibice mogli czuć zawód obserwując grę naszych piłkarzy w transmitowanych przez telewizję spotkaniach z Argentyną i Brazylią. Nie chcę tłumaczyć swoich podopiecznych, ani siebie. Na naszych porażkach zawazyła nie tylko klasa rywali, ale również inne przyczyny. Mecz z Argentyną rozgrywaliśmy „niemal po wyjściu z samolotu”. Przyjechalśmy o jeden dzień za późno. Spotkanie z Brazylią, zamknięte turniejem, było dla nas w tym kontekście meczem wypraw. Nasz piłkarz nie był w stanie uzyskać pełnej koncentracji psychicznej — myślami byli już w Polsce”.

J. GARLIKI — „Dla nas lekarzy wyprawa przyniosła wiele obserwacji o kapitalnym znaczeniu. Sprawy aklimatyzacji, warunków atmosferycznych, wilgotności powietrza oraz reakcji piłkarzy na oddziaływanie tych czynników dają bogaty materiał, który wykorzystamy w przygotowaniach do finałów mistrzostw świata”.

Wimbledon nie może poszczycić się tak efektownymi zwycięstwami, jak Borg. Warto przypomnieć, że Fibak zdobył w pojedynku 1/8 finału z Borgiem 11 gemów. Nastase natomiast tylko 9.

Kolejną niespodzianką w turnieju singlistów sprawił 18-letni Amerykanin J. Mcenroe, który awansował do półfinału po sensacyjnym zwycięstwie nad rozstawionym z nr 13, Australijczykiem P. Dentem 6:4, 8:9, 4:6, 6:3, 6:4.

W kolejnym ćwierćfinałowym pojedynku gry podwójnej mężczyzn Coox i Brysdale pokonali niespodziewanie Riessena i Tannera 8:6, 9:8, 7:9, 4:6, 6:2.

W pozostałych ćwierćfinałach singla mężczyzn padły wyniki: Gerulaitis — Martin 6:2, 8:9, 6:2, 6:2 i Connors — Bertram 6:4, 3:6, 6:4, 6:2.

W półfinale zmierzą się Connors z Mcenrosem i Borg z Gefalutisem.

Zmarł H. Wysocki

Zmarł Henryk Wysocki, wieloletni społeczny działacz sekcji bokserkiej i członek Zarządu RTS Włocławek. Obok codziennej ofiarnej pracy w klubie Zmarły pełnił również zaszczytną funkcję członka Zarządu ŁOZB. Pogrzeb odbędzie się dziś w Włocławku o godz. 16. Cześć Jego pamięci!

„Serce serce” Film o B. Prusie



W hali zdjęciowej Wytwórni Filmów Oświatowych reż. Zygmunt Skonieczny realizuje pierwszy odcinek nowego serialu telewizyjnego pod wspólnym tytułem rozboczym „Sylwetki literatury polskiej”.

Łódzcy laureaci

Wczoraj poinformowaliśmy o uzyskaniu przez zespół Biura Programowania i Projektowania Rozwoju m. Łodzi nagrody ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska za wybitne osiągnięcia twórcze w przestrzennym kształtowaniu miast i wsi, w ochronie środowiska oraz w rozwoju techniki.

Przedmiotem wyróżnienia stał się plan zagospodarowania przestrzennego naszego województwa miejskiego. Zastąpił on istniejący do tej pory plan ogólny miasta. Jeszcze przed reformą administracyjną urbanistów, opracowujących koncepcje rozwoju Łodzi czynili próby wyjścia poza ciasne granice naszego miasta.

— tak zresztą jak i inne tego typu uszkodzenia — dużym wysiłkiem i kosztami. Nie mniej jednak możliwości ich powstawania nadal istnieją.

Wzrost planu zagospodarowania przestrzennego naszego województwa miejskiego. Zastąpił on istniejący do tej pory plan ogólny miasta.

Wzrost planu zagospodarowania przestrzennego naszego województwa miejskiego. Zastąpił on istniejący do tej pory plan ogólny miasta.

Patronacki blok dla 24 rodzin

Tę uroczystą chwilę — wręczenia kluczy do własnego mieszkania, zapamiętaj z pewnością na zawsze.

Hasło: niezawodny wytwórca

Z godną naśladowania inicjatywą, wystąpiło — najliczniejsze w dzielnicy Śródmieście (około 2 tys. osób) zakładowe koło TPP-R przy ZPDZ „Marko”.

wego w Katowicach, dwóch wynalazców — dr inż. Franciszek Szuczki z Zakładu Konstrukcyjno-Mechanicznego Przemysłu Węglowego w Katowicach i mgr inż. Eugeniusz Ciepliński z Łódzkiego „Elektroprojektu”, a także mgr inż. Tomasz Krzyżanowski i inż. Józef Korkosiński z Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi.

Zespół ten w latach 1973—1974 przeprowadził odpowiednie badania w Łodzi, oraz w latach 1975—1976 w Katowicach, a następnie opracował dokumentację i wykonał prototyp owego urządzenia.

członkowie ZSMP przy Łódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Uspokojonego. We wrześniu ubiegłego roku 24 aktywistów, tej organizacji przystąpiło do budowy bloku mieszkalnego, wznoszonego w ramach młodzieżowego patronatu nad budową mieszkań.

W efekcie, po 10 miesiącach wytężonej pracy, wyrósł na osiedlu Wielkopolska blok dla 24 rodzin. Każdy z uczestników tego przedsięwzięcia zobowiązany był wykonać prace o wartości połowy wkładu, wpłaconego na spółdzielczo M-3 lub M-4.

Przygotowania do zniw

Przygotowania do zniw były tematem wczorajszego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Rady Narodowej miasta Łodzi. Omówiono stan gotowości sprzętu zniwowego, zaopatrzenia w części zamienne do maszyn oraz przygotowanie punktów skupu do odbioru ziarna z tegorocznych zbiorów.

komбайny. Sprzęt ten, jak wynika z oceny Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Miasta Łodzi, znajduje się w pełnej gotowości. Lepsze niż w roku ubiegłym jest zaopatrzenie w części zamienne, chociaż nie pokrywa ono w pełni wszystkich potrzeb.

W tym roku w miejskim województwie łódzkim trzeba będzie zbierać zboża z 45,6 tys. ha. Rolnicy mają do dyspozycji m. in. 1.695 ciągników, 377 snopowязalek i 83

Na okres zniw w poszczególnych gminach zorganizowanych zostanie 31 dziecińców, z czego największe w gminach Ozorków i Zgierz. W placówkach tych opieki znajduje około 730 dzieci.

Prace naukowe na tematy łódzkie

Jak informuje Rada Naukowa przy Prezydencie Miasta Łodzi, wzorów lat ubiegłych zorganizowany został konkurs, którego celem jest wyłonienie najlepszych prac naukowych na tematy, mające istotne znaczenie dla rozwoju miasta Łodzi i województwa.

Prace mogą być zgłaszane przez wyższe uczelnie, placówki naukowe-badawcze, jednostki organizacyjne urzędów miasta, stowarzyszenia i organizacje naukowe, a także indywidualnych autorów. Termin zgłaszania prac: 30 września br. adres: Rada Naukowa przy Prezydencie Miasta Łodzi, 90-004, Łódź, ul. Piotrkowska 104 Tam też oraz przez telefon: 351-76 można uzyskać szczegółowe informacje.



Kłopoty z „Hermesami”

W notatce pt. „Nabici w skrzynki” opisaliśmy sprawę instalowania w nowych blokach skrzynki na listy, które zamiast dziesięciu, mają 9 przegród. Z drugiej jednak części tego wyjaśnienia wyraźnie wynika, że owe skrzynki przystosowane są tylko do obsługi mieszkanic... pieter, natomiast na parterze należy się zaopatrzyć w skrzynki listowe i zawieszki na drzwiach.

Dla kogo te baterie?

W swoim czasie w wielu łódzkich sklepach ze sprzętem elektrycznym umieszczono w oknach wystawowych wywieszki „Baterie piaskie w ciągłej sprzedaży”. Dziś nie ma wywieszek, ale są baterie. Cóż jednak z tego, skoro nie nadają się one do użytku — są po prostu przeterminowane.

Giełdowe transakcje

Paliszi — A TWOJE PŁUCA? Zlikwidowano 4 meliny

W związku z licznymi postulatami mieszkańców Górnej — kieszonkami pod adresem organów porządkowych — KD MO-Górna podjęła intensywne działania w zakresie ujawniania i likwidowania melin piaskowych, które z reguły są źródłem zakłócenia spokoju publicznego i innych niekorzystnych zjawisk społecznych.

Wielkopolska jest pierwszym obiektem, który w budownictwie został w wyniku nowego porozumienia, zawartego na tę 5-latkę między ZŁ ZSMP, Wojewódzka Spółdzielnia Mieszaniowa, Urzędem Miasta Łodzi i Łódzkim Zjednoczeniem Budownictwa. Pierwszym — ale nie jedynym. W sąsiedztwie wyrósł kolejny blok, budowany również w ramach patronatu przez ZSMP-owców LPBU. Zamieszka w nim 30 rodzin.

Niezdarny amant wywołał alarm

Ryk samochodowego klaksonu zakłócił wieczorną ciszę w lesie łęgielnickim. Potężny dźwięk sygnału rozbrzmiewał w całej okolicy płosząc zwierzęta i alarmując ludzi. Na zaciśniętą polankę, gdzie stał przerażony trąbacz niebieski „Moskwić”, pierwszy przyjechał pewien kierowca „Syrany”. Ze zdziwieniem zobaczył on w „Moskwić” mężczyznę w średnim wieku, który w żaden sposób nie mógł o własnych siłach wyzwolić prawej nogi tak zakleszczoną w kole kierownicy, że cały czas przysyłał przycisk sygnału.

bałwil nieszczęśnika z opresji. Nim to jednak nastąpiło zjechało się jeszcze wiele innych samochodów, których kierowcy zostali zaalarmowani klaksonem „Moskwić”. Nie dało się ukryć, że właściciel „Moskwić” okazał się dość niezadarnym amantem. Dziewczyna, z którą wybrał się na spacer do lasu łęgielnickiego, przerażona uciekła zaraz, gdy samochód zaczął przeraźliwie trąbić a jego właściciel nie potrafił wyzwolić swojej nogi włożonej w kole kierownicy, aby nie miał sytuacji położyc kres...

CO GDZIE KIEDY

Table with columns for phone numbers and categories like 'WAŻNE TELEFONY', 'TEATRY', 'MUZEA', 'KINA'.

WIELKI — godz. 18 „Cyganeria” POWSZECHNY — nieczynny NOWY — godz. 19.15 „Cień” MAŁA SALA — godz. 20 „Emigranci” JARACZA — godz. 19.30 „Śluby panieńskie” TEATR 715 — godz. 19.15 „Tredowata” MUZYCZNY — godz. 19 „Carewicz” ARLEKIN — nieczynny PINOKIO — nieczynny ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 19 „Ojciec”

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-17 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złotowska 147) godz. 10-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17 CENTRALNE MUZEUM WŁOCIENIOWA (Piotrkowska 282) godz. 11.30-19 BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-18 HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-18 SZTUKI (Wielkopolskiego nr 30) godz. 10-17 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrówiu) OGRÓD BOTANICZNY — czynny w godz. 10-20 OGRÓD ZOologiczny — czynny w godz. 9-20 (kasa do 19) PALMIARNIA — czynna codziennie (oponcz. poniedziałkowy) w godz. 10-17 LUNAPARK — czynny w dni powszednie w godz. 14-21, w niedziele i święta w godz. 10-21, w dni wolne od pracy w godz. 12-21 KAPIELISKO FALA (al. Unii 4) godz. 10-20 (kasa od godz. 9-19)

BALTY — „Powrót Robin Hooda”, ang. od lat 12, godz. 10, 12.15, Kino-Rewia „Trzęsienie ziemi” USA, od lat 15, g. 15.30, 18, 20.30 IWANOWO — „Kochaj, albo rzuć” pol. b/o. godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30 LUTNIA — „Krótki sezon” wł. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 18, 18, 20 POLONIA — „Kochaj albo rzuć” pol. b/o. godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 PRZEDWIOŚNIE — „Brawurowe porwanie” USA, od lat 15, g. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15 WŁÓKIARZ — „Rewolwer Python 375” fr. od lat 15, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 19.45 WOLNOŚĆ — „Rewolwer Python 375” fr. od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, „Strach nad miastem” fr. od lat 18, godz. 20.30 WISLA — „Przepraszam, czy tu biją” pol. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30 ZACHETA — „Terror Mechagodzin” japo. b/o. godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, „Dyl Sowizdrzał” NRD, od lat 15, g. 19.30 TATRY-LETNIE — „Na tronie Wilby’ego” ang. godz. 21.15. W dni nieporadne (chłodne i deszczowe) seans odbędzie się w kinie „Tatry”

STYLOWY-LETNIE — „Strach nad miastem” fr. godz. 21. W dni nieporadne (chłodne i deszczowe) seans odbędzie się w kinie „Stylowy” LDK — „Światło” fr. od lat 15, godz. 14.30, 16.45 „Szczęśliwy człowiek” ang. od lat 18, godz. 15.30, 16.45 STUDIO — „Król areny” radz. b/o. godz. 17 „Dziewczyna do dziecka” wł. od lat 18, godz. 18.30 STYLOWY — „Ostatni pociąg z Gun Hill” USA, od lat 15, g. 15, 17, 19 GDYNA — „Przygody Tomka Sawyera” USA, godz. 10, 12, 14, „Urlop w wężeniu” wł. od lat 15, godz. 16.30, 19 DKM — „Doktor Françoise Galland” fr. od lat 15, godz. 16, 18, 20 KOLEJARZ — nieczynny MELODA GWARDIA — „Pionierzy wieżowiec” USA, od lat 15, g. 9.30, 12.30, 15.30, 17.30 MUZA — „Człowiek z marmuru” pol. od lat 15, godz. 18, 19

NOĆNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66 Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt. AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę, Łódź Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 79, 457-50 do 54 wewn. 70. TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15- w niedziele i święta całą dobę.

W rytmie tanga i samby — opowiada

Zbigniew Boniek (6)

Bramka dla najmilszego kibica • Gdzie mi będzie tak dobrze jak w Widzewie!

Dziś już ostatnie chwile wrzeźki Zbigniewa Bonieka z tournée naszej kadry po Ameryce Południowej. Zwracamy uwagę Czytelników zwłaszcza na dwa akcenty w jego wypowiedzi: co zdarzyło się w ostatniej, 900-j minutowej grze za oceanem i co piłkarz Widzewa mówi w swoim „ostatnim słowie”.

bill. Ale my byliśmy już bardzo zmęczeni; zabrakło nam świeżości, szybkości, siły przebojowej. Dlatego musieliśmy ten mecz przegrać.

— Wychożymy na ostatnią prestatę; lecimy z Buenos Aires do Sao Paulo. Kierownictwo ekipy — jak zwykle przed ważnym meczem, a ten będzie jeszcze ważniejszy od wszystkich poprzednich — funduje nam dużo relaksu. Starają się żebyśmy jak najmniej myśleli o tym, co nas czeka, żebyśmy zachowywali się jak zwyczajni turyści.

— I tak mógłbym opowiadać o każdym po kolei — do trenera Gmocha włącznie, tylko że to już nie bardzo wypada.

Do tego ta atmosfera: w gazetach nasze duże zdjęcia na pierwszych stronach, przewidywania fachowców, że Brazylia uda się rewanż za mistrzostwa świata, właściwie ogólna pewność, że nas ograją. Trochę to nas przytłacza. Nie planujemy już żadnych odwiedzin, dużo czasu spędzamy w hotelu, wychodzimy tylko na krótkie spacerki.

— Gmoch ma do piłki, do wszystkiego, co się z nią wiąże — powiedziałbym — naukowe podejście. Nie liczy na szczęście, wszystko musi u niego z czegoś wynikać. Rzeczowy, konkretny, zawsze oparty na faktach, zawsze oparty na wiedzy. Imponuje nam.

— Gmoch ma do piłki, do wszystkiego, co się z nią wiąże — powiedziałbym — naukowe podejście. Nie liczy na szczęście, wszystko musi u niego z czegoś wynikać. Rzeczowy, konkretny, zawsze oparty na faktach, zawsze oparty na wiedzy. Imponuje nam.

— Adam Nawalka! Adam był wielkim odkryciem naszej podróży do Ameryki. Myślę też, że miejsce w drużynie zagwarantował już sobie także Paweł Janas i Marek Dziuba. Dobrze gra im się z Zmudą, rozumieją się z bramkarzami...

Dziś Radio

ŚRODA, 29 CZERWCA BR.

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Komentarz. 8.10 Estrada przyjaźni. 9.00 Lato z radiem. 9.30 Teatr PR: „Ogniem i mieczem” — słuch. 10.00 Lato z radiem. 11.45 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Parada zespołów tradycyjnych. 12.45 Rolniczy Kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 13.05 Tańce z oper i baletów. 13.15 Koncert zyczeń. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Tańce ludowe. 13.55 Aktualności kulturalne. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiadomości. 15.05 List z Polski. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedyńka. 17.25 Tańca polskie. 17.30 Radiokurier. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Tu radio kierowców. 19.33 Przeboje sprzed lat. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Polskie zespoły jazzowe. 19.40 Spotkanie z gwiazdą. 20.00 Wiad. 20.05 Naukowcy — rolnikom. 20.30 Koncert dnia. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.30 Krzysztof Sadowski gra standardy. 22.30 Ludzie, epoki, obyczaje. 22.45 Muzyczny kącik wspomnień. 23.00 Minąty dzień.

PROGRAM II

7.30 Wiad. 7.35 Audycja publicystyczna. 7.45 Informacje o programach. 7.50 Utwory L. van Beethovena — Walec Es-dur. 8.00 Tu Jedyńka. 8.25 Chwila muzyki. 8.30 My 7 — aud. Studio Młodych. 9.40 O prawie celno-dewizowym. 9.55 Chwila muzyki. 10.00 „Spod znaku Posejdony” — montaż. 10.30 J. F. Haendel: I Sonata A-dur. 10.40 Sprawy codzienne. 11.00 Hiszpania na operowej scenie — M. de Falla. — Intermezzo i drugi ta

PROGRAM III

9.10 Kiermasz płyt. 9.30 Nasz rok 77. 9.45 Dyskoteka pod gruszą. 10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Dyskoteka pod gruszą. 11.00 Zycie rodzinne — magazyn. 11.30 Kwartety i kwintety. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Czarny anioł” — odc. pow. 14.00 Lato w filharmonii. 14.25 Z nagrań X. Fawicewu Skrzyppowego im. G. Bacewicz. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10

PROGRAM IV

11.00 Przed startem na wyższe uczelnie. 11.30 Król tenorów — Placido Domingo. 11.55 Chwila muzyki. 12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. (2.). 12.45 Głędka płyt. 13.00 Naukowcy — rolnikom. 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 Przed startem na wyższe uczelnie. 14.20 Omówienie programu. 14.25 Tygodnik kulturalny. 15.05 Sztuka nie tylko zawodowa. 15.25 Książki, które na was czekają. 15.55 Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka Karola Szymanowskiego. 16.40 Aktualności dnia (2.). 16.55 Chwila muzyki (2.). 17.00 Ton i test (2.). 17.03 Koncert z komentarzem (2.). 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Lu dzie nauki. 18.30 W trosce o słowo i treść. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Lekcja język. hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.45 N. Conover przedstawia. 22.15 Rozmowy o książkach. 22.35 Przypomniamy zespół „The Platters”.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 „Morskie piosenki” — film prod. weg. 15.55 Program dnia. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 Waga — pr. sportowo-rozrywkowy. 17.00 Kino TDC. 17.25 Losowanie Męskiego Lotka. 17.40 Polska leży nad Bałtykiem — finał turnieju. 18.35 W teatrze przyrody. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Filmoteka Azydzkiej — „Drunastu gienych ludzi” — film fab. prod. am. 22.15 XYZ — cz. II. 22.45 Dziennik. 23.00 XYZ — cz. II.

PROGRAM II

16.05 Program dnia. 16.10 „Urania” — film TV NR1. 16.45 Z bratnich stolic — pr. public. 17.15 „Pociąg pancerny” — cz. I filmu fab. prod. radz. 18.40 Studio Pi (2.). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Studio Sport — Wokół stadionów. 21.30 24 godziny. 21.40 Dialogi z przeszłością. 22.10 Powrót do życia — koncert laureatów XV Krajowego Festiwalu Piosenki w Opolu.

Tłumaczył: BRONISŁAW ZIELIŃSKI

LAIKA NA LANGUCHU

ALISTAIR MAC LEAN

— Ten zabły. Jeden z naszych najlepszych agentów i mój przyjaciel od wielu lat. Miał pilne i jak przypuszczam bardzo ważne informacje, które chciał przekazać mi osobiście na lotnisku. Byłem w Anglii jedyną osobą, która wiedziała, że tu będzie. Ale ktoś to wiedział w tym mieście. Moje spotkanie z Duclosem zostało zaaranżowane dwoma zupełnie odrobnymi kanałami, ale ktoś nie tylko wiedział, że przyjeżdżam, lecz także znał dokładnie numer lotu i godzinę. Był więc na miejscu, aby się dostać do Duclosa, zanim on dostanie się do mnie. Przyznasz, Belindo, że nie zmieniam tematu? Zgodzisz się, że skoro tyle wiedzieli o mnie i jednym z moich współpracowników, mogą być równie dobrze poinformowani o niektórych innych.

Przez chwilę popatrzyli po sobie, a Belinda spytała cichym głosem:

— Duclos był jednym z nas?

— Czy jesteś głucha? — odparłem z irytacją.

— I że my... to znaczy Maggie i ja...

— Właśnie.

Wydały się przyjmować implikowane zagrożenie własnego życia dosyć spokojnie, ale też zostały przeskoczone do wykonywania pewnej roboty. I były tu po to, by ją wykonać, a nie popadać w dziewięcynię omdlenie.

— Przykro mi z powodu pańskiego przyjaciela — powiedziała Maggie Kiwnałem głową.

— A mnie jest przykro, że głupio się zachowałam — rzekła Belinda. Mówiła szczerze, skruszona, ale nie mogła to trwać długo. Nie była tym typem. Spojrzała na mnie swymi niebawymymi, zielonymi oczyma pod ciemnymi brwiami i powiedziała z wolna:

— Oni dybia na pana, prawda?

— Dobra dziewczynka — odrzekłem z aprobatą. — Martwi się o swego szefa. Na mnie? Ano, jeżeli nie, to w takim razie połowa personelu w „Rembrandcie” ma na oku nie tego, kogo trzeba. Nawet boczne wejścia są obserwowane; miałem anioła stróża, kiedy wyszedłem dziś wieczorem.

— Na pewno nie doszedł za panem daleko. — Lojalność Maggie była zdecydowanie zenująca.

— Był nieudolny i rzucił się w oczy. Tak samo jak ci inni tutaj. Ludzie działający na peryferiach krajinie narkotyków często bywają tacy. Z drugiej strony mogą umyślnie starać się sprokocować reakcję. Jeżeli taki jest ich zamiar, odniosą ośmiewający sukces.

— Prowokacja? — Głos Maggie był smutny i zrezygnowany. Maggie mnie znała.

— Nieustanna. Można wleźć, wbiec czy natknąć się na wszystko. Z zamkniętymi oczami.

— To mi się nie wydaje bardzo mądrym czy naukowym sposobem prowadzenia śledztwa — powiedziała Belinda z powątpiewaniem. Jej skrusza szybko topniała.

— Jimmy Duclos był mądry. Najmądrzejszy, jakiego miałem. I naukowy. Teraz jest w miejskiej kostnicy.

Belinda popatrzyła na mnie dziwnie.

— I pan chce położyć głowę na topór?

— Pod topór, moja droga — poprawiła ją Maggie w zamyśleniu. — I nie mów swojemu nowemu szefowi, co może robić a czego nie.

Jednakże nie włożyła serca w te słowa, bo w oczach miała troskę.

— To samobójstwo — upierała się Belinda.

— Tak? Przejdzie na drugą stronę ulicy w Amsterdamie też jest samobójstwem, albo na nie wygląda. A robią to co dzień dziesiątki tysięcy ludzi.

Nie powiedziałam im, że mam powody przypuszczać, iż mój przedczesny zgon nie jest pierwszy na liście priorytetów u tych lajdaków — nie dlatego, że bym pragnął umocnić mój heroiczny obraz, ale ponieważ prowadziłoby to jedynie do dalszych wyjaśnień, których chwilowo nie chciałem udzielać.

— Nie przywiózł pan nas tutaj bez potrzeby — powiedziała Maggie.

— Tak jest. Ale wszelkie deptanie po piętach należy do mnie. Wy się nie pokazujcie. Dzisiaj jesteście wolne. Jutro też, tylko chcę, żeby Belinda wybrała się z mną wieczorem na spacer. A potem, jeżeli obie będziecie grzeczne, zabiorę was do nieprzeżytożnego nocnego lokalu.

— Przyjeżdżam aż z Paryża, żeby iść do nieprzeżytożnego nocnego lokalu? — Belinda znów była rozbawiona. — Dlaczego?

— Powiem wam dlaczego. Powiem wam takie rzeczy o nocnych lokalach, których nie wiecie. Powiem wam, dlaczego tu jesteśmy. W istocie — dodałem wylewnie — powiem wam wszystko. — Przez „wszystko” rozumiałem to, co moim zdaniem powinny być wiedzieć, a nie wszystko to, co było do powiedzenia; różnica jest duża. Belinda spojrzała na mnie z nadzieją, a Maggie ze znużonym sceptycyzmem. Ale Maggie mnie znała.

— Najpierw dajcie mi whisky.

— Nie mamy whisky, majorze. — Maggie miała niekiedy w sobie coś bardzo purytańskiego.

PODZIĘKOWANIE

Za życzliwość i pomoc okazaną mnie i moim najbliższym w związku ze śmiercią mojego Męża

Ś. + P.

CZESŁAWA BORCZYŃSKIEGO

składam serdeczne podziękowanie wszystkim Sasiadom, Koleżankom i Kolegom, Dyrekcji, Radzie Zakładowej LPBM Nr 1.

ŻONA

26 czerwca br. odszedł od nas na zawsze, nasz Kochany Mąż, Ojciec, Dziadek, Brat, Stryj

Ś. + P.

INŻ.

STANISŁAW MACIASZCZYK

Pogrzeb odbędzie się 29 czerwca br. o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają:

ŻONA, DZIECI I RODZINA

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 czerwca 1977 roku zmarła, nasza Kochana Siostra i Ciocia

Ś. + P.

ALEKSANDRA JANIĄK

Wyprawdzenie drógich nam zwłok nastąpi dnia 30 czerwca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pograżona w smutku

SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 czerwca 1977 roku zmarł, w wieku 68 lat

Ś. + P.

EUGENIUSZ WICHLIŃSKI

Wyprawdzenie zwłok z kaplicy cmentarza na Dołach nastąpi 29 czerwca br. o godz. 15. Pozostają pograżone w smutku

ŻONA I CÓRKI

DOC. DR INŻ.

JERZEMU POROCZNIKIEMU

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają:

KOLEZANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU MASZYN PRZEPLYWOWYCH POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Koleżance

WIESŁAWIE IZDEBSKIEJ

z powodu śmierci

MĘŻA

CZESŁAWA IZDEBSKIEGO

serdeczne wyrazy głębokiego współczucia składają:

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, SKP oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z PP „DOM KSIĄŻKI” w ŁÓDZI

W dniu 26 czerwca 1977 roku zmarł, przeżywszy lat 67

Ś. + P.

JAN TRZEWIKOWSKI

zamieszkały w Andrzejowie.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 czerwca br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają pograżone w smutku

ŻONA I RODZINA

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci, 1 lipca 1977 r. o godz. 11 w kościele w Bedoniu zostanie odprawiona msza święta za duszę mojego Męża

Ś. + P.

JANA GÓRALSKIEGO

MGR INŻ. LEŚNIKA

który ponad wszystko umiłował przyrodę. Wszystkich żyjących Jego pamięci zawiadamiają

ŻONA I DZIECI

DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redakcja: Kod 90-103. Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 69. Telefon: centrala 253-00 łączący ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-54. Zastępca redaktora 307-28. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 838-95, ekonomiczny 238-32, wojewódzki 223-95, dział listów i interwencji 303-04 (reklamacje nie zamawiających redakcji nie zwracać), kulturalny 621-80, „Panorama” 307-23, dział społeczny i fotoreportaż 378-97, Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-83, 869-78. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Prenumeratę przyjmuje Oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach: na I kwartał, I półrocze wraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 95.